
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 14-07-2021 n. 104 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 104 del 14-07-2021 
  

 

OGGETTO: PROGETTO "PRIMA MARATONA FOTOGRAFICA SARNANO" 

ORGANIZZATO DAL GRUPPO FOTOGRAFICO SENZA FILTRI PER 

IL GIORNO 11 SETTEMBRE 2021. CONCESSIONE PATROCINIO 

GRATUITO ED ULTERIORI PROVVEDIMENTI. 

 

L'anno  duemilaventuno il  quattordici del mese di luglio alle ore 19:40, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 14-07-2021 n. 104 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 14-07-2021 n. 104 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Sarnano nell’ambito delle proprie competenze e 

funzioni istituzionali sostiene sul proprio territorio ogni attività finalizzata a favorire la crescita 

culturale ed il benessere sociale dei cittadini e incentiva la promozione e la diffusione della cultura, 

dell’attività turistica, dilettantistica sportiva, educativa, socio assistenziale e di impegno civile, 

promossa da Associazioni, Istituzioni pubbliche e private, comitati ed organizzazioni; 

 

VISTA la richiesta, acquisita al protocollo comunale con il n. 9752 del 13/07/2021, con la quale il 

Gruppo Fotografico Senza Filtri di Sarnano, nella persona del Presidente Sig. Fabio Eleuteri, 

comunica che intende realizzare, per il giorno 11 settembre 2021, il progetto “Prima Maratona 

Fotografica Sarnano”, evento culturale che unisce la fotografia al territorio; 

 

ATTESO che, come si rileva nella predetta nota: 

- l’evento si svolgerà sul territorio di Sarnano – Sassotetto dove sarà possibile scoprire il 

paese in modo partecipativo, immergendosi in paesaggi incantati, passeggiando tra le vie del 

centro storico e osservando la vita quotidiana del Borgo con lo scopo di coglierne l’anima 

attraverso la fotografia;  

- i partecipanti dovranno scoprire e fotografare i diversi luoghi di Sarnano, seguendo ed 

interpretando i temi che saranno stabiliti in anticipo e verranno affissi presso il loggiato di 

Via Roma e pubblicati sulla pagina Facebook del gruppo, facendone racconto e rendendoli 

immagine uniche; 

- ogni partecipante potrà inviare un unico scatto a tema  che verrà valutato da una giuria la 

quale dovrà proclamare un vincitore assoluto, un vincitore a tema ed un vincitore Under 15; 

 

CONSIDERATO che con la stessa nota il Gruppo Fotografico Senza Filtri chiede quanto segue: 

- il patrocinio del Comune di Sarnano per l’evento sopra menzionato; 

- la possibilità di esporre le foto vincitrici presso il Palazzo Comunale, nonché la possibilità di 

inserirle sul monitor posizionato all’ingresso del Paese; 

 

ATTESO che è consuetudine dell’Amministrazione comunale sostenere iniziative di carattere 

culturale e ricreativo atte a favorire la partecipazione dei cittadini e, nel caso specifico, incentivare 

la conoscenza del territorio e delle sue peculiarità ed abitudini; 

 

CONSIDERATO che, stante l’importanza dell’iniziativa, il Comune intende incoraggiare tale 

evento che certamente ha finalità rientranti tra quelle statutarie dell’Ente attraverso un 

riconoscimento formale quale il patrocinio; 

  

PRECISATO che il patrocinio rappresenta una forma importante di riconoscimento delle iniziative 

promosse da Enti, Associazioni, Organizzazioni pubbliche e private, ecc.. , svolte all’interno o fuori 

dal territorio comunale, le quali contribuiscono a promuovere e realizzare le finalità istituzionali del 

Comune, mediante il quale l’Amministrazione comunale esprime la simbolica adesione ad una 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 14-07-2021 n. 104 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

iniziativa importante per la città ed il territorio, ritenuta meritevole di apprezzamento per le sue 

finalità; 

 

RITENUTO opportuno accogliere la richiesta sopra citata avanzata dal Gruppo Fotografico Senza 

Filtri di Sarnano e concedere il patrocinio del Comune di Sarnano nonché la possibilità di esporre le 

foto vincitrici presso il Palazzo Comunale e di inserirle sul monitor posizionato all’ingresso del 

Paese;  

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Affari 

Generali, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita del parere di regolarità contabile in 

quanto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata rispetto agli stanziamenti già 

inscritti in bilancio;  

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 48 sulle competenze 

deliberative della Giunta Comunale; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto, anche 

ai fini della motivazione; 

 

2. di prendere atto della volontà del Gruppo Fotografico Senza Filtri di Sarnano di realizzare, per 

il giorno 11 settembre 2021, il progetto “Prima Maratona Fotografica Sarnano”, evento 

culturale che unisce la fotografia al territorio; 

 

3. di accogliere, per le motivazioni esposte in premessa, la richiesta sopra citata avanzata dalla 

predetta Associazione e concedere il patrocinio del Comune di Sarnano nonché la possibilità di 

esporre le foto vincitrici presso il Palazzo Comunale e di inserirle sul monitor posizionato 

all’ingresso del Paese; 

 

4. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano spese a carico del bilancio del 

Comune di Sarnano;  

 

5. di comunicare l’adozione del presente provvedimento all’Associazione richiedente;  

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 14-07-2021 n. 104 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

6. di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e sia pubblicata all’albo pretorio on-line e sul 

sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione unanime e favorevole, resa 

nei modi di legge, 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6 
Seduta del 14-07-2021 n. 104 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 719 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 06-08-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 06-08-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 06-08-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

